
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
A: 

- Dott.ssa Chiara Fanelli 
- Sito/Progetti ed eventi/ PNRR 
- Amministrazione Trasparente 
- Albo 

 
OGGETTO: INCARICO DI ESPERTO INTERNO PER IL PERCORSO DI FORMAZIONE “UTILIZZO DELL’ 
APPLICATIVO CANVA”, NELL’ AMBITO DEL PROGETTO DAL TITOLO “ANIMATORE DIGITALE: 
FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO” 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1- Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n.222, articolo 2 –“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024. 

 
CODICE AVVISO : M4C1I2.1-2022-941 

 
CODICE PROGETTO : M4C1I2.1-2022-941-P-8100 

CUP : I84D22002100006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n.1301/2013, n.1303/2013, 
n.1304/2013, n.1309/2013, n.1316/2013 ,n.223/2014 ,n.283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE che abroga 
il regolamento (UE, Euratom) n.966/2012; 

 

VISTO il regolamento(UE) 12 febbraio 2021,n.2021/241,che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
ripresa e della resilienza; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 
per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTA la Nota Prot. n.24917 del 27/02/2023 del Ministero dell’istruzione e del merito per l’attuazione del     
progetto; 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio n. 14899 del 29.12.2022; 
 

VISTI gli art. 5 e 7 – c 6 del Dlgs n. 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione sulla  
possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

 
VISTA la necessità di individuare esperti per il percorso di formazione “utilizzo dell’applicativo  Canva”, per la 
corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

 
VISTO l’avviso interno per il reclutamento di esperti interni (prot. n.4367 del 04/04/2024); 

 
VISTA la nomina della commissione di valutazione dei curricoli dei docenti esperti per il percorso di formazione 

“utilizzo dell’applicativo Canva” relativo al Progetto “Animatore Digitale: formazione del personale 
interno” (Prot. 4877 del 15/04/2024); 

 
VISTO il verbale della commissione di valutazione dei curricoli dei docenti partecipanti all’avviso prot. 4367 del 

04/04/2024 – relativo al percorso di formazione “utilizzo dell’applicativo Canva” (Prot. n.4946 del 
16/04/2024); 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

DECRETA 
 

Art.1 Oggetto 
Viene affidato alla Dott.ssa Chiara Fanelli, in qualità di esperto Interno, l’incarico di n. 12 ore di insegnamento 
nell’ambito del percorso formativo “utilizzo dell’applicativo Canva” . 

 
Art. 2 Svolgimento dell’incarico 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fino al termine del progetto comunque non oltre il 30/06/2024. 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 
interno alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e 
rendicontate mediante apposito registro firme. 

 
Art. 3 Compenso 

Il compenso orario viene stabilito in euro 41,32 lordo dipendente. 
 
 
 
 
 

 
Responsabile unico del progetto (RUP) 

Dirigente scolastico 

Paride Principi 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e ss.mm.ii. 


		2024-04-18T15:52:51+0200
	PARIDE PRINCIPI




